

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico nº 6/2020

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação

Item: 0001
Descrição: 0003801 - CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHOS MÉDIO E GRANDE.
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,09
Valor Final: 1,37
Valor Total: 4.110,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 70.026.240/0001-40 Flávio Carvalho Dantas Wanderley - Epp
Modelo: CEASA

Item: 0002
Descrição: 0020268 - Alho Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Deverá ser transportada em carro refrigerado conforme l
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 27,84
Valor Final: 14,80
Valor Total: 5.920,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 70.026.240/0001-40 Flávio Carvalho Dantas Wanderley - Epp
Modelo: NOBRES

Item: 0003
Descrição: 0020269 - Batata inglesa De primeira qualidade, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho, casca lisa, sem germinação e corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de ac
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,63
Valor Final: 1,65
Valor Total: 3.300,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 70.026.240/0001-40 Flávio Carvalho Dantas Wanderley - Epp
Modelo: CEASA

Item: 0004
Descrição: 0020270 - Batata doce De primeira qualidade, branca ou roxa, de tamanho médio á grande, uniforme, inteiro, sem fermentos ou defeitos, casca lisa e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. De acordo com a resolução 12/78 d
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,19
Valor Final: 1,40
Valor Total: 280,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0005
Descrição: 0010949 - Carne de charque De 1ª qualidade ponta de agulha com no máximo 10% de gordura, limpa, sem ossos, sem pele, sem pelancas, isenta de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas

características

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 32,56
Valor Final: 20,98
Valor Total: 4.196,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: LS

Item: 0006
Descrição: 0020271 - Carne de sol bovina Salgada de 1ª Qualidade (alcatra e coxão mole) - curada, seca, embalada individualmente. Apresentar no máximo 5% de sebo e gordura igualmente distribuída pela peça, isenta de cartilagem, osso e corpo estranho, conter no máxi

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 30,64
Valor Final: 22,99
Valor Total: 22.990,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CARNE BOVINA DO SOL PATIM KG

Item: 0007
Descrição: 0016281 - Carne bovina magra (músculo moída) A carne moída deve ser originária da peça inteira que deve ser resfriada, limpa, não amolecida nem pegajosa, cor e odor próprios da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, com no máximo 5% de sebo e g

Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 22,85
Valor Final: 10,08
Valor Total: 20.160,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 08.370.039/0001-02 Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: FORTBOI

Item: 0008
Descrição: 0020272 - Carne bovina de 1ª De 1ª qualidade (alcatra, chã de dentro, coxão mole), resfriada, embalada individualmente sem ossos. A carne deve ser limpa de aparas com no máximo 5% de gordura igualmente distribuída na peça, ser isenta de cartilagem, osso

Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 31,28
Valor Final: 24,99
Valor Total: 12.495,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CARNE BOV PRIMEIRA

Item: 0009
Descrição: 0021483 - Carne bovina (Tipo Músculo) De 2ª qualidade (tipo músculo), resfriada, embalada individualmente. Deverá ser entregue limpa e apresentar no máximo 5% de sebo e gordura, igualmente distribuída pela peça, ser isenta de cartilagem, osso e corpo est

Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 20,64
Valor Final: 19,85
Valor Total: 59.550,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI
Modelo: AZEVEDO

Item: 0010
Descrição: 0010954 - Costela De 1ª qualidade, resfriada, embalada individualmente. Apresentar no máximo 5% de sebo e gordura, isenta de corpo estranho, conter no máximo 3% de aponeurose. Aspecto, cor e odor próprio da espécie, não amolecida, nem pegajosa, sem manch

Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 21,82
Valor Final: 15,99

Valor Total: 7.995,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: COSTELA BOVINA SERRADA KG

Item: 0011
Descrição: 0010961 - Goma de tapioca De primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalada em saco plástico resistente e transparente, contendo nome e endereço do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 d
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,31
Valor Final: 3,30
Valor Total: 660,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0012
Descrição: 0020277 - Leite Tipo C pasteurizado Leite de Vaca, de cor, sabor e odor característicos, integral homogeneizado, com teor de gorduras de 3%, ausentes qualquer tipo de impurezas ou elementos estranhos. Embalagem plástica de polietileno resistente, contendo
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 3,86
Valor Final: 3,05
Valor Total: 457,50
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: MASTER

Item: 0013
Descrição: 0010978 - Peito de frango com osso Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no M
Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 12,05
Valor Final: 7,15
Valor Total: 21.450,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: bom todo

Item: 0014
Descrição: 0010979 - Coxa Sobrecoxa Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,45
Valor Final: 7,29
Valor Total: 7.290,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: gui

Item: 0016
Descrição: 0020278 - Pão de forma tradicional Fatiado e embalado em saco plástico transparente. Composto de farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, e fermento químico. Contendo na embalagem especificação dos ingredientes, rotulagem
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,84
Valor Final: 3,40
Valor Total: 1.020,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes

Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0017
Descrição: 0020279 - Pão seda Contendo informações dos ingredientes, nome e endereço do fabricante. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionados em sacos de polietileno atóx
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,38
Valor Final: 5,89
Valor Total: 2.356,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: PAO DE QUEIJO

Item: 0018
Descrição: 0020280 - Pão tipo francês De primeira qualidade. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, água, sal, e fermento químico. Atender as especificações técn
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,52
Valor Final: 7,95
Valor Total: 3.180,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SERIDO

Item: 0019
Descrição: 0020281 - Torradas de Pão Francês De primeira qualidade. Com teor de sódio abaixo de 2% de sal em base de farinha de trigo, composição: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e acido fólico, água, sal, e fermento químico. Atender as especificaçãoõ
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 16,99
Valor Final: 6,00
Valor Total: 3.000,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 32.627.216/0001-78 KLINTEX LTDA
Modelo: DA CASA

Item: 0020
Descrição: 0020282 - Pão tipo Hot Dog De primeira qualidade. Composto de farinha de trigo especial enriquecida com ferro e acido fólico, água, sal, e fermento químico, fatiado, embalado. Embalado em saco plástico transparente, a embalagem deve conter especificação
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,99
Valor Final: 2,49
Valor Total: 2.490,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SERIDO

Item: 0021
Descrição: 0021928 - - Polpa de fruta congelada sabor acerola Selecionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,11
Valor Final: 2,49
Valor Total: 2.490,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME
Modelo: SABOR NORDESTINO

Item: 0022
Descrição: 0020285 - Polpa de fruta congelada sabor caju Selecionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in

natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes e tra

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,89
Valor Final: 2,49
Valor Total: 2.490,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME
Modelo: SABOR NORDESTINO

Item: 0023
Descrição: 0021929 - Polpa de fruta congelada sabor goiaba Selecionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes e t

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,87
Valor Final: 2,49
Valor Total: 2.490,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 24.114.994/0001-35 RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI ME
Modelo: SABOR NORDESTINO

Item: 0024
Descrição: 0020287 - Polpa de fruta sabor Cajá Selecionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparentes

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 9,59
Valor Final: 3,27
Valor Total: 3.270,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: DFRUT

Item: 0025
Descrição: 0021930 - Polpa de fruta sabor Manga Selecionada e pasteurizada, de primeira qualidade, obtida da extração da fruta in natura. Isenta de contaminação. Embalagem individual contendo 1 (um) Kg, em películas plásticas impermeáveis resistentes e transparente

Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,15
Valor Final: 2,79
Valor Total: 1.953,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: DFRUT

Item: 0026
Descrição: 0020289 - Achocolatado em pó instantâneo, Achocolatado sem leite em sua composição, enriquecido com vitaminas, instantâneo, embalagem plástica com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério

Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,30
Valor Final: 2,99
Valor Total: 2.093,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: MARATA

Item: 0027
Descrição: 0022858 - Adoçante dietético artificial em pó A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, peso do produto, número de registro. A base de sucralose, em sachê de 1g. Deverá apresentar validade

Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência: 17,12
Valor Final: 2,90

Valor Total: 232,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: MARATA

Item: 0028
Descrição: 0010999 - Açúcar refinado Açúcar cristal obtido de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, na cor branca, odor e sabor próprio do produto. Composição: sacarose, concentração mínima de 99,6 %; Acondicionado em pacote plástico, íntegro,
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 2,92
Valor Final: 2,29
Valor Total: 13.740,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: ALEGRE

Item: 0029
Descrição: 0020291 - Amido de milho Composição básica: Amido de Milho. Acondicionada em embalagem íntegra embalagem deverá conter identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, peso do produto. Resolução CNNPA nº 12, de 1978. Embalagem de 500
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 9,02
Valor Final: 4,18
Valor Total: 1.672,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: KIMIMO

Item: 0030
Descrição: 0011001 - Arroz polido Longo fino, tipo 1, grãos inteiros, isento de sujidades e matérias estranhas. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,69
Valor Final: 4,00
Valor Total: 20.000,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: ARROZ FAZENDA BRANCO

Item: 0031
Descrição: 0020292 - Arroz integral Longo fino, tipo 1, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidade e materiais estranhos. Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Dever
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,51
Valor Final: 4,40
Valor Total: 880,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0032
Descrição: 0020293 - Arroz parboilizado Longo fino, tipo 1, constituídos de graus inteiros, com teor de unidade máxima 15%, isento de sujidade e materiais estranhos. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais
Quantidade: 6.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 4,60
Valor Final: 3,99
Valor Total: 23.940,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: fazenda

Item: 0033
Descrição: 0020294 - Aveja em flocos Grossos 100% natural, integral, com fibra, sem colesterol e açúcar. Alimento composto por grãos de aveia em sua forma integral. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão o
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,04
Valor Final: 1,74
Valor Total: 870,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0034
Descrição: 0020295 - Aveja em flocos Finos 100% natural, integral, com fibra, sem colesterol e açúcar. Alimento composto por grãos de aveia em sua forma integral. Embalada em papel impermeável, limpo, não violada, resistente e acondicionada em caixas de papelão ou
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,81
Valor Final: 1,74
Valor Total: 696,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0035
Descrição: 0021932 - Biscoito doce tipo Maria De primeira qualidade. Integro e crocante. Composição básica por porção de 30 g.: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, sódio entre 60 e 50 mg,
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,63
Valor Final: 2,79
Valor Total: 13.950,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 08.370.039/0001-02 Mega Master Comercial de Alimentos Ltda
Modelo: VITABONO

Item: 0036
Descrição: 0021933 - Biscoito tipo cream-cracker A base de farinha de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. De primeira qualidade, rico em fibras, sem gorduras trans. Embalado em pacote p
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,51
Valor Final: 2,49
Valor Total: 12.450,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: ESTRELA

Item: 0037
Descrição: 0021934 - Biscoito tipo cream-cracker integral A base de farinha de trigo integra e/ou farelo de trigo, gordura vegetal, água, sal e demais substâncias permitidas, contendo aproximadamente 7% de sódio por porção. Embalado em pacote plástico resistente, e
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,10
Valor Final: 3,19
Valor Total: 1.595,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: CAPRICHE

Item: 0038
Descrição: 0021935 - Biscoito tipo rosquinha sabor coco, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, lecitina de soja, amido de milho, açúcar invertido, coco ralado, sal, aroma artificial de coco. Compos
Quantidade: 1.000

Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,47
Valor Final: 2,59
Valor Total: 2.590,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: WESTON

Item: 0039
Descrição: 0020301 - Cereal a base de farinha de arroz Alimento composto de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizante. Acondicionada em embalagem íntegra. A embalagem deverá ter de identificação de procedência, informações nutricionais
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 9,70
Valor Final: 3,40
Valor Total: 1.020,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 18.413.636/0001-20 FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI
Modelo: NACIONAL

Item: 0040
Descrição: 0020302 - Colorau sem sal O colorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Pode apresentar ingredientes tais como: fubá, óleo de soja e urucum com matéria prima de bo
Quantidade: 1.550
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,30
Valor Final: 0,49
Valor Total: 759,50
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: COLORIFICO 100G PILAO

Item: 0041
Descrição: 0021936 - Creme de Leite Produto à base de leite de vaca, 1ª qualidade, embalagem original de 200g, atóxico, limpo, esterilizado, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,91
Valor Final: 2,08
Valor Total: 1.040,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: MOCOCA

Item: 0042
Descrição: 0020304 - Extrato de tomate Concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, in
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 14,66
Valor Final: 1,99
Valor Total: 995,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: PALADORE

Item: 0043
Descrição: 0020305 - Farinha de três cereais (trigo aveia e cevada) Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal, vitaminas e aromatizantes. Contém Glúten. Deverá estar de acordo com a R
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 7,30
Valor Final: 4,00
Valor Total: 600,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes

Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO SARANDI

Item: 0044
Descrição: 0016296 - Farinha de mandioca Fina, branca, torrada. Classificação: farinha de mandioca fina beneficiada tipo 1. Acondicionada em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. Embalagem com 1kg. Não deve conter material não proveniente da
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 5,44
Valor Final: 2,30
Valor Total: 1.840,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: FEIRA NOVA

Item: 0045
Descrição: 0021937 - Farinha láctea, enriquecida com vitaminas e ferro. Acondicionada em embalagem resistente, com contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, presença de glúten, data de fabricação
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,30
Valor Final: 3,04
Valor Total: 3.040,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: MARATA

Item: 0046
Descrição: 0021938 - Farinha de milho pré-cozida tipo flocão Flocos grandes, amarelos, sem sal. Acondicionada em pacote plástico, não violados, íntegro, transparente, limpo, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de ident
Quantidade: 7.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 1,47
Valor Final: 0,99
Valor Total: 6.930,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: FLOCOS DE MILHO BOMILHO

Item: 0047
Descrição: 0020309 - Farinha de trigo sem fermento Especial sem fermento, enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, inform
Quantidade: 1.450
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 3,86
Valor Final: 3,19
Valor Total: 4.625,50
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS
Modelo: DONA MARIA

Item: 0048
Descrição: 0021939 - Feijão Carioca Tipo 1, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas e materiais est
Quantidade: 5.000
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 8,00
Valor Final: 5,95
Valor Total: 29.750,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: CURIMATAU

Item: 0049
Descrição: 0021940 - Feijão macassar branco tipo 1 Tipo 1, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, sendo permitido no máximo 2% de impurezas
Quantidade: 2.500
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 6,50
Valor Final: 5,22
Valor Total: 13.050,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: D HORA

Item: 0050
Descrição: 0021941 - Feijão preto tipo 1 Classe preto, em sacos plásticos, transparentes. Tipo 1, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica da variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos, send
Quantidade: 4.500
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,95
Valor Final: 5,69
Valor Total: 25.605,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CATOLE

Item: 0051
Descrição: 0020311 - Leite à base de soja em pó Preparado com proteína isolada de soja, enriquecida com vitamina A e Cálcio. Isento de lactose, sacarose, proteína láctea e colesterol. Embalado em latas de flandres ou alumínio, isentas de ferrugem, resistentes, não
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 42,45
Valor Final: 3,49
Valor Total: 698,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: PURO SABOR

Item: 0052
Descrição: 0020312 - Leite em pó integral Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, n
Quantidade: 4.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,10
Valor Final: 4,99
Valor Total: 19.960,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 15.052.431/0001-79 J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME
Modelo: BETANIA

Item: 0053
Descrição: 0020313 - Leite em pó Desnatado Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto,
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,59
Valor Final: 5,80
Valor Total: 1.740,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: BETANIA

Item: 0054
Descrição: 0021942 - Leite em pó sem lactose Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violados, ou em pacote plástico, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter extername
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Lata

Valor Referência: 35,31
Valor Final: 16,00
Valor Total: 4.800,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 32.627.216/0001-78 KLINTEX LTDA
Modelo: SUPRASOY

Item: 0055
Descrição: 0020315 - Margarina Com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis embalagem plástica. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, pro
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,33
Valor Final: 2,95
Valor Total: 5.900,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: CLAYBOM

Item: 0056
Descrição: 0021943 - Macarrão Espaguete Massa alimentícia tipo seca vitaminada, com sêmola, isenta de sujidades e parasitas. Pasteurizado, sem ovos, embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 2,06
Valor Final: 1,78
Valor Total: 3.560,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 22.772.312/0001-56 H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA
Modelo: ESTRELA

Item: 0057
Descrição: 0021944 - Macarrão Parafuso Massa alimentícia tipo seca vitaminada, sem glúten, tipo parafuso, isenta de sujidades e parasitas. Embalagem plástica resistente e transparente. Rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 3,61
Valor Final: 2,69
Valor Total: 2.690,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: MACARRÃO TIPO PARAFUSO 400G BRANDINE

Item: 0058
Descrição: 0021945 - Milho amarelo para mungunzá Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados
Quantidade: 700
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,02
Valor Final: 1,49
Valor Total: 1.043,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CURIMATAU

Item: 0059
Descrição: 0020319 - Milho verde em conserva Acondicionado em recipiente de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lo
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 2,62
Valor Final: 1,99
Valor Total: 597,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES

Modelo: BONARE

Item: 0061
Descrição: 0020322 - Proteína texturizada cor escura de soja Apresentada em grãos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em saco plástico transparente, isento de sujidades. Embalados em embalagens de 400g, contendo dizeres de rotulagem, composição
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,49
Valor Final: 3,05
Valor Total: 2.440,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SUPRASOY

Item: 0062
Descrição: 0020323 - Proteína texturizada cor clara de soja Apresentada em grãos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em saco plástico transparente, isento de sujidades. Embalados em embalagens de 400g, contendo dizeres de rotulagem, composição
Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,44
Valor Final: 3,05
Valor Total: 610,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SUPRASOY

Item: 0063
Descrição: 0020324 - Sal refinado Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hemeticamente e limpo. A embalagem deve apresentar externamente dados
Quantidade: 650
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 1,05
Valor Final: 0,50
Valor Total: 325,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CURIMATAU

Item: 0064
Descrição: 0020325 - AÇÚCAR MASCAVO Data de fabricação e prazo de validade de acordo com RDC nº 360/03 - ANVISA.Embalagem com 500g
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 3,80
Valor Final: 3,80
Valor Total: 380,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: BREJEIRA

Item: 0065
Descrição: 0020326 - CREME DE CEBOLA Embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.Pct de 250 g
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 6,97
Valor Final: 5,99
Valor Total: 599,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: VONO

Item: 0066
Descrição: 0020327 - Sardinha Enlatada Sardinhas ao próprio suco c/ molho de tomate, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozido, imersa em molho de tomate. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substância

Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 4,32
Valor Final: 2,99
Valor Total: 2.990,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: SADINHA LATA 88

Item: 0067
Descrição: 0011044 - Bolo de Ovos Bolo de ovos sem recheio e sem cobertura. Produzido e enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalado em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter extern
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 11,77
Valor Final: 7,95
Valor Total: 6.360,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SERIDO

Item: 0068
Descrição: 0011045 - Bolo da Moça Bolo da Moça sem recheio e sem cobertura. Produzido e enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalado em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter extern
Quantidade: 800
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 10,84
Valor Final: 7,95
Valor Total: 6.360,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 09.439.791/0001-25 J.I.C. DE CARVALHO
Modelo: SERIDO

Item: 0069
Descrição: 0020330 - FILÉ DE FRANGO Filé peito de frango de primeira qualidade, limpo, sem ossos, embaladas à vácuo, congeladas a 12 graus célsius, o produto não deve apresentar qualquer tipo de descongelamento (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao p
Quantidade: 5.590
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 12,33
Valor Final: 7,99
Valor Total: 44.664,10
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: FRANGO BOM TODO

Item: 0070
Descrição: 0020331 - CAFÉ EM PÓ Torrado e moído, procedentes de grãos são, limpos e isentos de impurezas, acondicionado e aluminizado alto vácuo, integro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Com selo de pureza (ABIC), e atender as especificações NTA 44 do D
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 5,56
Valor Final: 3,09
Valor Total: 1.236,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: CAFE PO 3 FAZENDAS

Item: 0071
Descrição: 0021946 - Bolacha Sem Lactose Bolacha água e sal sem lactose. No seu rótulo deverá conter informação nutricional por porção, ingredientes, data de fabricação, validade e lote. Embalado em pacote plástico resistente, embalagem pct com 0,4 kg. O produto de
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência: 6,23
Valor Final: 3,49
Valor Total: 1.047,00

Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS
Modelo: FABISE

Item: 0072
Descrição: 0020334 - Farinha De Trigo Integral Enriquecido com ferro e ácido fólico. Embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência: 7,00
Valor Final: 3,79
Valor Total: 568,50
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 30.958.204/0001-09 CARLOS G A DANTAS
Modelo: DONA MARIA

Item: 0073
Descrição: 0020335 - Alho em pasta sem sal- Ingredientes: Alho reidratado, ácido cítrico, sobato de potássio, sem sal. Embalagem plástica de polietileno resistente. Com identificação do produto, especificação dos ingredientes informação nutricional, marca do fabric
Quantidade: 2.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência: 5,89
Valor Final: 2,79
Valor Total: 5.580,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: PILAO

Item: 0074
Descrição: 0019311 - Bebida Láctea sem lactose - Ingredientes: leite integral e/ou leite em pó integral reconstituído, cacau em pó hidratado, açúcar cristal, cloreto de sódio, enzima lactase, soro de leite e/ou soro de leite em pó reconstituído, estabilizantes fosf
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência: 14,51
Valor Final: 3,89
Valor Total: 1.167,00
Adjudicado em : 11/11/2020 - 09:58:55
Adjudicado Por: Carlos Antônio de Pontes
Nome da Empresa: 28.348.899/0001-57 MOISES FERREIRA MENDES
Modelo: BATEBOM

Carlos Antônio de Pontes
Pregoeiro(a)

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Autoridade Competente